- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政教学〔2022〕121号

关于组织 2022年英语专业八级考试的通知

各二级学院，各单位：

2022年英语专业八级考试将于 11月 19日（星期六）进行，

现将有关事项通知如下：

一、考试时间、地点及项目

考试级别 考试时间 考试地点

英语专业八级
（TEM8）

19 日上午
8:30-11:00

至善楼一区二楼
1201-1209 及
1302 考场

考试项目 时长

Part I: Listening Comprehension 约 25min

Part II: Reading Comprehension 约 45min

Part III: Language Usage 15 min

Part IV: Translation 20 min

Part V: Writing 45 min

- 2 -

二、防疫工作要求

（一）考点防疫工作

1.做好人员健康监测。对参与组考、监考环节的工作人员和

考生，要求提前 7天进行日常体温测量和身体健康状况监测，借

助信息化手段，做好每天体温测量并记录。考前 3天内有发热症

状的不得参与考试工作。各考点可根据自身实际情况，组织一定

数量的备用工作人员。

2.做好考前健康筛查。强化对特定区域范围考生及涉考人员

的考前核酸检测，制定考生进入考点的健康筛查结果的快速核验

方案及补办等补救措施。对于筛查异常考生，不得安排与正常考

生同考点（场）参加考试。

3.做好考点体温检测。对所有进入考点人员进行体温测量，

如体温不合格（大于等于 37.3C)，可适当休息后使用其他设备或

其他方式再次测量。仍不合格的，须经专业评估，符合条件的安

排在备用隔离考场考试，不得与健康考生一起考试。

4.做好备用考点（考场）设置。根据疫情形势综合研判结果，

增设足量的常规备用考点，做好“重置考点”、医院考场、隔离考

场等预设、增设以及启用工作方案预案。

5.做好环境卫生和消毒。考试前，要对考点、考场、通道、

门把手、桌椅、宿舍等进行全面环境卫生清洁与消毒。

6.做好个人卫生防护。加强宣教力度，引导考生做好个人卫

生防护，增强自身免疫力。

- 3 -

7.做好应急工作方案。落实疫情地区应急防疫措施。考前，

应在充分评估疫情传播风险的基础上，做好应急工作方案，强化

应急措施，强化考生和工作人员的核酸检测、健康监测评估、考

点医疗卫生保障等措施，发现异常情况及时有效应对。

（二）考生防疫提示

1.考生须密切关注考前 7天内本人健康状况，若出现发热（体

温≥37.3C)、咳嗽、咽痛、呼吸困难、呕吐、腹泻等症状，要及

时向学校报告并至医院就诊。

2.考生在考前 7天内有境外或风险区域活动轨迹的，或同住

人为入境人员的，按所在地疫情防控最新规定及所在学校防疫要

求处理。不具备考试条件的考生不得参加本次考试。

3.考生应提前充分了解所在考点学校发布的进（返）校规定

及相关防疫要求，体温正常（低于 37.3C) 且“健康码”、“通信大

数据行程卡”、“新冠肺炎核酸检测阴性报告”等健康证明符合考

点规定方可进入考点。

4.考试当日，考生必须按照准考证或学校规定的报到时间提

前到达考场，预留足够时间配合考点工作人员进行入场核验。考

生须自备口罩，除进入考场核验身份时须按要求摘戴口罩外，进

出考点、考场应当全程佩戴口罩。考试过程中建议考生全程配戴

口罩。

5.考生入场必须持当日更新的本人“健康码”绿码，并接受身

体健康监测。在身份核验环节，考生须出示纸质版准考证、学生

- 4 -

证（或毕业证）、有效身份证件和其他考点要求的证明材料进入

考场。

6.考生入场时若两次测量体温≥37.3C，或体温正常，但出现

干咳、气促、流涕、呕吐、腹泻等异常状况，经考点防疫工作人

员评估通过后，可安排进入附近备用隔离考场考试。考生在考试

过程中必须全程佩戴口罩。

7.考生在考试过程中若出现干咳、发热、气促、流涕、腹泻

等异常状况，应立即向监考员报告，按照防疫相关程序处置。

8.考试结束后考生须听从考点安排分批、错峰离场，避免在

考点周围聚集。

三、考试要求及注意事项

1.听力考试调频收听。英语专业八级考试听力部分调频频率

为 FM85.1兆赫。请各位考生认真检查自己的收音机是否具有该

频率，提前准备和调试好收音设备。

2.考试证件要求。考生必须持纸质准考证、学生证（或学生

所在二级学院开具的贴有近期免冠照片并加盖二级学院公章的

学生身份证明）或毕业证和身份证（或学生所在二级学院开具的

贴有近期免冠照片并加盖二级学院公章的身份证明）参加考试。

证件不齐全的考生，请及时到所在二级学院开具有效证明。凡未

带齐证件的考生一律不允许参加考试。所有与考试无关的物品

（如：包、手机、手表等物品）不允许带入考场。

3.按时到达考点。考生必须按规定的时间（上午 8:00）入场。

- 5 -

上午 8:25 后禁止入场，作缺考处理。入场时必须主动出示有效

证件，接受考试工作人员核验，并按要求在考场座位表上签名。

4.考试时，考生只准携带下列证件和文具：准考证、身份证、

学生证、收音机、2B铅笔、橡皮、黑色字迹签字笔。严禁携带

通讯、摄影等电子工具进入考场。

5.填涂信息前请认真检查答题卡 1、答题卡 2、试题册有无

质量、印刷等问题，有问题者请立即举手报告。确认无误后，考

生须将试题册最后一页上的条形码揭下后粘贴于答题卡 1 的条

形码粘贴框内（不贴条码者成绩无效）并填写试题册、答题卡 1

和答题卡 2上的学校名称（桂林学院）、姓名及准考证号等信息，

只能用黑色签字笔填写姓名、准考证号，用 HB-2B 铅笔涂黑相

应的信息点。考生不得在答题卡空白处填写校名和姓名，违者试

卷作零分处理。答题卡上手写内容不得超过规定的框，超越部分

无效。答题卡上任何地方都不得使用涂改液。

6.考试全过程不得离开考场，考试结束后，考生不能将试卷、

答题卡等带离考场。

7.各位辅导员要做好考前思想动员工作，凡违规违纪者，将

按《广西师范大学漓江学院学生管理规定》（漓院政学工〔2019〕

133号）严肃处理。

8.加大利用高科技手段作弊的查处力度，考场内外配备金属

探测仪、无线信号屏蔽器等高科技设备进行探测，屏蔽信息信号，

切实防范和制止各种形式的违纪舞弊事件的发生。

10.#^AM< A^/L^ !®AA
^=3 ^ A ^ A#fi#ia fc ^ « A A ^ t PpP f A4i^ „ #

♦^CiAAAASA^)) ( C2019] 68 t ) it

#P$#A4X#> A«Aat>

#tJwm
ifei$ 0773-8993663, ApII ljxyjjjc@gxljcollege.cn,

A tjf AAS (A## §209 g ) Ab|;0
i# ii ## 1^ jtiiS'J A1A# ))tf A1# Ao

2022 A 11 £1 15 B £pA

mailto:ljxyjjjc@gxljcollege.cn